
OBEC TERCHOVÁ 

Obecný úrad Terchová, Sv. Cyrila a Metoda 96, 01306 Terchová  

_____________________________________________________________________________ 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Vec: Výzva na predloženie cenovej ponuky podľa §9, ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom 

obstarávaní 

 

Obec Terchová zastúpená starostom obce, ako verejný obstarávateľ podľa §6 ods. 1, písm. b) zákona č. 

25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov znení neskorších predpisov 

na zabezpečenie služieb, ktoré nie sú bežne dostupné na trhu 

vyhlasuje výzvu na predloženie  cenových ponúk pre: 

 

„Zmena a Doplnok č.3 ÚPN - SÚ Terchová“ 

 

 

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 

 

Názov:                                                            Obec Terchová 

Sídlo :                                                             Obecný úrad Terchová, Sv. Cyrila a Metoda 96, 

 01306 Terchová 

IČO:                                                                00321699 

DIČ:                                                                2020677626 

Štatutárny zástupca:                                   Ing. Milan Laurenčík, starosta 

Kontaktná osoba:                                        Ing. František Kadaš, prednosta  

Telefón:                                                         041/5002 100 , 041/5695 138 

E- mail:                                                          kadas@terchova.sk 

 

 

2. Informácie o predmete zákazky 

2.1 Druh verejnej zákazky: 

Podlimitná zákazka na uskutočňovanie služieb podľa § 9 ods. 9. Zákona č. 25/2006Z.z. o verejnom   

obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nie bežne 

dostupná na trhu. 

mailto:kadas@terchova.sk


OBEC TERCHOVÁ 

Obecný úrad Terchová, Sv. Cyrila a Metoda 96, 01306 Terchová  

_____________________________________________________________________________ 

2 

 

2.2  Názov zákazky:  

„Zmena a Doplnok č.3 ÚPN - SÚ Terchová“ 

 

2.3  Stručný opis predmetu zákazky: 

Spracovanie Zmien a Doplnkov č.3 ÚPN - SÚ Terchová v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku ( stavebný zákon ) v znení neskorších predpisov 

a vyhláškou č. 55/2001 Z.z o územnoplánovacích podkladoch a územnoplánovacej dokumentácii. 

 

2.4  Rozsah diela: 

2.4.1 predmet obstarávania bude zahŕňať etapy riešenia: 

1. Prieskumy a rozbory 

2. Návrh územného plánu – nečistopis 

3. Návrh územného plánu – čistopis 

 

2.4.2 Jednotlivé etapy budú obsahovať: 

 2.4.2.1 Prieskumy a rozbory:                                                                                                                                      

Textová časť  

              Grafická časť: 

a)Rozbor širších vzťahov 

b) Prieskumy a rozbory priestorového usporiadania a funkčného využitia územia a ochrany 

prírody 

c) rozbor dopravného vybavenia 

d) rozbor technického vybavenia vodné hospodárstvo 

e) rozbor technického vybavenia energetika  

f) problémový výkres 

g) prieskumy a rozbory priestorového usporiadania a funkčného využitia územia 

h) rozbor dopravného vybavenia 

i) rozbor technického vybavenia vodné hospodárstvo 

j) rozbor technického vybavenia energetika 

k) rozbor budúceho možného použitia PPF a LPF na nepoľnohospodárske účely 

l) výkres hlavných stretov záujmov v území ( problémový výkres) 

 

2.4.2.2 Návrh územného plánu – nečistopis 

Textová časť  

              Grafická časť: 

a) výkres širších vzťahov 

b) výkres priestorového usporiadania a funkčného vyžitia územia ochrany prírody 

c)  výkres dopravného vybavenia 

d) výkres technického vybavenia - vodné hospodárstvo 

e) výkres technického vybavenia - energetika 

f)  výkres ochrany prírody a tvorby krajiny, vrátane prvkov ÚSEV 

g) výkres budúceho možného použitia PPF a LPF na nepoľnohospodárske účely 

h) výkres priestorového usporiadania a funkčného využitia územia 



OBEC TERCHOVÁ 

Obecný úrad Terchová, Sv. Cyrila a Metoda 96, 01306 Terchová  

_____________________________________________________________________________ 

3 

 

i)  výkres dopravného vybavenia 

j)  výkres technického vybavenia vodné hospodárstvo 

k) výkres technického vybavenia energetika 

l)  výkres budúceho možného použitia PPF a LPF na poľnohospodárske účely 

 

      Mierky výkresov sa upresnia podľa požiadaviek verejného obstarávateľa. 

Zhotoviteľ je plnení predmetu obstarávania povinný sa riadiť a dodržiavať všeobecne záväzné 

právne predpisy, príslušné technické normy a rešpektovať vyjadrenia verejnoprávnych orgánov 

a organizácií. 

Spracovateľ predloží dielo v digitálnej podobe na digitálnom nosiči a 4 pare tlačenej verzie. 

 

3. Doba realizácie diela: 

 

Do 10 mesiacov  od predloženia podkladov a materiálov verejným obstarávateľom, pričom doba 

pripadajúca na jednotlivé etapy sú nasledovné: 

1.Prieskumy a rozbory – 4 mesiace 

2. Návrh územného plánu- nečistopis – 4 mesiace 

3- Návrh územného plánu – čistopis – 2 mesiace 

 

4. Predpokladaná hodnota zákazky: 

     12500 € bez DPH 

 

5.Podmienky financovania: 

 Zmluvná cena bude uhradená z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa alebo z dotácií po 

odovzdaní a prevzatí jednotlivých častí diela, bezhotovostným stykom do 30 dní odo dňa 

doručenia faktúry. 

 

6. Podmienky účasti a obsah ponuky, ktorú predloží uchádzač: 

Ponuka obsahuje 

- Doklad o oprávnení podnikať a uskutočňovať požadované služby, 

- Návrh na plnenie kritérií : Cena v € bez DPH a s DPH 

 

7. Kritéria na vyhodnotenie ponúk: 

Najnižšia cena vrátane DPH  

 

8. Lehota, adresa na predloženie ponuky a spôsob doručenia: 

Ponuku žiadame preložiť osobne alebo doporučene poštou najneskôr do 17.12.2015 do 13.00 

hod. na adresu verejného obstarávateľa:  : Obecný úrad Terchová, 01306  Sv. Cyrila a Metoda 96. 

Ponuku predloží uchádzač v uzavretej obálke s vyznačením obchodného mena a adresy  

s označením heslom „Verejná súťaž – Spracovanie územného plánu obce Terchová – 

NEOTVARAŤ“. 

 



OBEC TERCHOVÁ 

Obecný úrad Terchová, Sv. Cyrila a Metoda 96, 01306 Terchová  

_____________________________________________________________________________ 

4 

 

9 Spôsob vyhodnotenia ponúk: 

Predložené ponuky bude verejný obstarávateľ vyhodnocovať ustanovenou komisiou dňa 

17.12.2015 o 13.30 hod v zasadačke OÚ Terchová. 

 

10. Oznámenie výsledku: 

Výsledok vyhodnotenia predložených cenových ponúk oznámi verejný obstarávateľ uchádzačom 

písomne. 

11. Doplňujúce informácie: 

Po vyhodnotení ponúk bude úspešný uchádzač vyzvaný na predloženie návrhu zmluvy o dielo, 

v ktorej sa upravia práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii predmetu zákazky. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať žiadnu z predložených ponúk najmä v prípade, 

ak navrhovaná ponuková cena zákazky prekročí predpokladanú hodnotu. 

 

V Terchovej, dňa 2.12.2015 

                                                                                                    _______________________________ 

                                                                                                                Ing. Milan Laurenčík 

                                                                                                                Starosta obce   

 

 

 

 

 


